liber Beda lib. 5. in lucam 19 cap. n. Camely, depori ubi succi na, per am acy tranſit, Juice, epa ſi, relicto onera ciarum, contemp. cenſu fraudum an tam per am ar ngram, quæ ad am dicit, apendit

Chœrades, {χοιράδες. GALL. Escrouelles. ITAL. scrofole. GERMAN. Kröpf. HISPAN. Lamparones. POLONICE, Sądzel, gruczoi. VNGARICE, Merige. ANGLICE, The kinges emill. } Nihil aliud sunt quam indurati adenes in collo præcipue, in alis, & inguinibus nascentes: Latino vocabulo Strumæ appellatæ. Chœrades autem dictæ videntur, & το σφ χοιρών, hoc est à iuibus, qui hoc malo peculiariter infestantur.

CHŒRILVS, pen. cor. χοιρίδης, Poëta fuit Samius, seruili conditione natus, qui quum ex Samo Athenas profugisset, ab Herodoto Historico exceptus est, & institutus. Scripsit Atheniensium victoriam cōtra Xerxem: cuius carminis nomine in singulos versus singulos accepit aureos stateres. Scripsit & gesta Lylandri Lacedæmoniorum ducis (cuius in expeditione comes erat) vt in vna illius tradit Plutarchus. Horatius autor est, etiam Alexandri Magni gesta scripsisse Chœrilum, & pro singulis versibus singulis Philippicis fuisse donatum. Sic enim scribit lib. 2. Epist.

Gratus Alexandro regi Magno fuit ille
Chœrilus, inculcis qui versibus & malè natis
Rettulit acceptos, regale numisma, Philippos.

Sunt qui tradant Alexandrum hac lege cum Chœrilo pepigisse, vt pro singulis bonis versibus singulos acciperet Philippos, pro singulis autem malis singulos colaphos, opere autè perfectò vix septem fuisse inuentos, qui possent probari. Fuit & alter Chœrilus: poëta tragicus. Vtriusque meminit Suidas.

CHOLARGVS, χολαργός, Vicus est in agro Atheniensis, tribus Acamantidis. Steph.

Cholas, Lapis est ex genere smaragdorum, quem Iuba tradit in Arabia ædificiorum ornamentis includi, referente Plin. libro 37. capite 3.

Cholera, cholera, {GALL. Cholere. ITAL. Colera. GERMANIC. Ein krankheit die von der Gallen der to npt. HISP. El humor colera. POLON. Kollera, albo, chorobà zzwrocenia gor, kofzcz czinyoca. VN. Sár. ANGL. Cholere. Morbi genus est præcipitis, in quo vomitus, & deiectio simul fiunt. Corn. Cels. lib. 4. c. II, Primò faciendâ est mentio cholera, quia commune id stomachi atque intestinorum vitium videri potest. Nam simul & deiectio & vomitus est, præterque hæc inflatio est: intestina torquentur: bilis supra infraque erumpit, primùm aqua similis: deind: vt in ea recens caro lota esse videatur: interdum alba, nonnunquam nigra & varia. Accipitur pro bile, χολή. Lamprid. Alexander, inquit, Cæsar iudices, qui furtorum fama laborassent, si casu aliquo videret: commotione animi & stomachi choleram euomebat.